
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. rugsėjo 7 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 

8 prioritetas „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio numeris ir pavadinimas: 

8.4.1 konkretus uždavinys „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, plėtoti 

paslaugas šeimai“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės (toliau – priemonė) kodas ir 

pavadinimas: 

08.4.1-ESFA-V-421 „Socialinių paslaugų sistemos stiprinimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur: 
1,5 

Pagal priemonę remiamos veiklos: - socialinių paslaugų kokybės valdymo (EQUASS) sistemos diegimas socialinių paslaugų įstaigose  

Pagal priemonę remiamos veiklos arba 

dalis veiklų bus vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje 

gautas  

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  
 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos 

regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi 

Projektų atrankos būdas (finansavimo 

forma finansinių priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

  

Teikiamas tvirtinti:  



2 

 

X  SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

  PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Socialinės įtraukties didinimo 2014–2020 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. A1-588 „Dėl Socialinės 

įtraukties didinimo 2014–2020 m. veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų planas), įgyvendinimo 

4.4.9 priemonę „Diegti socialinių paslaugų kokybės valdymo (EQUASS) sistemą socialinių paslaugų 

įstaigose“. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Vertinama projekto ir pareiškėjo atitiktis Veiksmų plano 4.4.9 priemonės „Diegti socialinių paslaugų 

kokybės valdymo (EQUASS) sistemą socialinių paslaugų įstaigose“ veiklai bei nurodytai įgyvendinančiajai 

institucijai. 

EQUASS (angl. The European Quality in Social Services) – tai sertifikavimo, mokymo ir konsultavimo 

sistema, kuri atitinka Europos kokybės reikalavimus socialinių paslaugų teikimui. Pagrindinis EQUASS 

tikslas yra gerinti ir garantuoti socialinių paslaugų kokybę visoje Europoje, įtraukiant paslaugų teikėjus į 

nuolatinio gerinimo procesą. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas taip pat ir projekto įgyvendinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Kriterijui nustatyti buvo pasirinkta Veiksmų plano įgyvendinimo 4.4.9 priemonė „Diegti socialinių paslaugų 

kokybės valdymo (EQUASS) sistemą socialinių paslaugų įstaigose“, nes ji geriausiai atitinka 8.4.1 konkretų 

uždavinį „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“. 

EQUASS sistemos diegimas socialinių paslaugų įstaigose tiesiogiai prisidės prie teikiamų paslaugų 

prieinamumo ir kokybės, nes pagrindiniai EQUASS kokybės principai yra orientacija į asmenį, orientacija į 

rezultatus ir nuolatinis kokybės gerinimas dalyvaujant visiems įstaigos darbuotojams ir šių įstaigų klientams. 

EQUASS – sertifikavimo, mokymo ir konsultavimo sistema, kuri atitinka Europos kokybės reikalavimus 

socialinių paslaugų teikimui ir yra parengta Europos reabilitacijos platformos iniciatyva vadovaujantis 

Europos Sąjungos Tarybos 2010-11-16 patvirtintomis Savanoriškomis socialinių paslaugų kokybės sistemos 

gairėmis. 

Pagal priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-421 „Socialinių paslaugų sistemos stiprinimas“ finansuojamo projekto 

vykdytoju pasirinkta viešoji įstaiga Valakupių reabilitacijos centras, kuri numatyta Veiksmų plano 

įgyvendinimo 4.4.9 priemonės „Diegti socialinių paslaugų kokybės valdymo (EQUASS) sistemą socialinių 

paslaugų įstaigose“ įgyvendinančiąja institucija. 

Tai atitinka Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

http://www.socmin.lt/lt/veikla/koncepcijos-strategijos.html
http://www.socmin.lt/lt/veikla/koncepcijos-strategijos.html
http://www.socmin.lt/lt/veikla/koncepcijos-strategijos.html


3 

 

ministro 2014 m. spalio 8 d. Nr. 1K-316 įsakymu „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“, 35 punkto nuostatas, kad projektas įtraukiamas į valstybės projektų sąrašą, jei strateginio 

planavimo dokumente nustatytas projekto vykdytojas ir jam pavestos įgyvendinti veiklos sritys (kurios 

atitinka projekto tikslą) arba strateginio planavimo dokumente nurodomas planuojamas įgyvendinti projektas, 

projekto vykdytojas ir jam numatytos projekto veiklos. 

Viešoji įstaiga Valakupių reabilitacijos centras pasirinktas projekto vykdytoju, atsižvelgus į tai, kad Europos 

reabilitacijos platforma perdavė išskirtines teises Valakupių reabilitacijos centrui vykdyti EQUASS 

programą Lietuvos rinkoje. Valakupių reabilitacijos centras glaudžiai bendradarbiaudamas su Europos 

reabilitacijos platforma, koordinuoja EQUASS kokybės sistemos diegimą Lietuvoje – teikia įstaigoms, 

siekiančioms diegti EQUASS kokybės sistemą, reikalingą informaciją bei konsultacijas šios sistemos 

diegimo, paraiškos rengimo klausimais, organizuoja auditus. 

Atrenkant projektus pagal šį kriterijų, nebus nepagrįstai išskiriamos tam tikros tikslinės grupės iš kitų, nes 

šviečiamosios veiklos ir švietimą gerinantys /skatinantys įrankiai bus skirti tiek plačiajai visuomenei, tiek ir 

atskiroms jos grupėms, atsižvelgiant į jų veiklos sritį bei problematiką, su kuria jos susiduria veikdamos savo 

veiklos srityse.  
 

 
 
 
 
 
 

Viceministras      _________________                         Antanas Burinskas   
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)               (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 


